РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2017

                                  № 550
Константиновск

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013г. №1936 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан»

В соответствии с постановлениями Администрации Константиновского района от 21.08.2013 № 1569 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ Константиновского района», от 04.06.2014г. № 912 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Константиновского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», а также в целях приведения в соответствие с решением Собрания депутатов Константиновского района от 27.12.2016 № 109 «О бюджете Константиновского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Константиновского района от 14.10.2013 г. № 1936 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан» (в редакции от 17.02.2014 №201, от 03.06.2014 №907, от 11.07.2014 №1125, от 08.08.2014 №1311, от 17.09.2014 №1642, от 10.10.2014 №1794, от 29.12.2014 №2409, от 01.04.2015 №10, от 29.04.2015 №110, от 06.07.2015 №363, от 01.10.2015 №668, от 27.11.2015 №885, от 31.12.2015 №1070, от 04.04.2016 №330, от 17.06.2016 №623, от 09.08.2016 №771, от 09.09.2016 №842, от 17.11.2016 №1018, от 05.12.2016 №1060, от 20.02.2017 №121, от 24.05.2017 №463) изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайте www.konstadmin.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Волкова А.П.

Глава Администрации

Константиновского района

              В.Е. Калмыков
Приложение

к постановлению Администрации

 Константиновского района

от 19.06.2017  № 550
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1
к постановлению Администрации Константиновского района
от 14.10.2013 г. № 1936 «Об утверждении муниципальной программы
Константиновского района «Социальная поддержка граждан»
1. В приложении к постановлению Администрации Константиновского района  «Паспорт муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан»:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района

	Общий объем финансирования Программы составляет  1 715 991,3 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году −  269 217,4 тыс. рублей;

в 2015 году −  289 713,2 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства

2014 года – 18,0 тыс. рублей;

в 2016 году −  302 286,3 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 11,3 тыс. рублей;
в 2017 году −  287 504,8 тыс. рублей;

в 2018 году −  273 184,8 тыс. рублей;

в 2019 году −  282 760,3 тыс. рублей;

в 2020 году −    11 324,5 тыс. рублей;
средства бюджета Константиновского района – 1 665 368,0 тыс. рублей,

в том числе:
в 2014 году – 263 521,7 тыс. рублей;

в 2015 году  – 283 238,5 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 18,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 294 861,3 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 11,3 тыс. рублей;

в 2017 году  – 279 004,8 тыс. рублей;

в 2018 году –  264 684,8 тыс. рублей;

в 2019 году –  274 260,3 тыс. рублей;

в 2020 году –      5 796,6 тыс. рублей,

из них безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района – 1 619 174,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 257 412,0 тыс. рублей;

в 2015 году  – 277 002,7 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 10,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 287 782,6 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 4,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 271 994,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 257 769,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 267 212,6 тыс. рублей,

в том числе:
средства федерального бюджета – 300 415,1 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году −  54 058,4 тыс. рублей;

в 2015 году −  61 186,9 тыс. рублей;

в 2016 году –  62 868,4 тыс. рублей;

в 2017 году –  47 153,8 тыс. рублей;
в 2018 году –  37 940,1 тыс. рублей;

в 2017 году –  37 207,5 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1 318 759,6 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году −  203 353,6 тыс. рублей;

в 2015 году −  215 815,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 10,8 тыс. рублей;

в 2016 году −  224 914,2 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 4,6 тыс. рублей;

в 2017 году −  224 841,1 тыс. рублей;

в 2018 году −  219 829,8 тыс. рублей;

в 2017 году −  230 005,1 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 50 623,3 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году −  5 695,7 тыс. рублей;

в 2015 году −  6 474,7 тыс. рублей;

в 2016 году −  7 425,0 тыс. рублей;

в 2017 году −  8 500,0 тыс. рублей;

в 2018 году −  8 500,0 тыс. рублей;

в 2019 году −  8 500,0 тыс. рублей;

в 2020 году −  5 527,9 тыс. рублей

1.2. Первый абзац раздела 4  «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан»» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 1 715 991,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году −  269 217,4 тыс. рублей;

в 2015 году −  289 713,2 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 18,0 тыс. рублей;

в 2016 году −  302 286,3 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 11,3 тыс. рублей;
в 2017 году −  287 504,8 тыс. рублей;

в 2018 году −  273 184,8 тыс. рублей;

в 2019 году −  282 760,3 тыс. рублей;
в 2020 году −    11 324,5 тыс. рублей».
1.3. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района» раздела 10 «Подпрограмма «Старшее поколение»» подраздела 10.1 «Паспорт подпрограммы «Старшее поколение» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы – 335 469,1 тыс. рублей.

в том числе:

в 2014 году −  52 669,9 тыс. рублей;

в 2015 году −  52 823,9 тыс. рублей;

в 2016 году −  59 420,6 тыс. рублей;

в 2017 году −  63 036,4 тыс. рублей;

в 2018 году −  49 971,3 тыс. рублей;

в 2019 году −  51 137,6 тыс. рублей;

в 2020 году −    6 409,4 тыс. рублей;

средства бюджета Константиновского района – 284 845,8 тыс. рублей,

в том числе

в 2014 году – 46 974,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 46 349,2 тыс. рублей,

в 2016 году – 51 995,6 тыс. рублей,

в 2017 году – 54 536,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 41 471,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 42 637,6 тыс. рублей;

в 2020 году –      881,5 тыс. рублей,

из них безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района – 277 793,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 45 607,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 45 507,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 50 869,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 53 627,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 40 524,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 41 656,8 тыс. рублей,

в том числе
средства областного бюджета 277 793,9  тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году – 45 607,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 45 507,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 50 869,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 53 627,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 40 524,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 41 656,8 тыс. рублей,

средства внебюджетных источников – 50 623,3 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году −  5 695,7 тыс. рублей;

в 2015 году −  6 474,7 тыс. рублей;

в 2016 году −  7 425,0 тыс. рублей;

в 2017 году −  8 500,0 тыс. рублей;

в 2018 году −  8 500,0 тыс. рублей;

в 2019 году −  8 500,0 тыс. рублей;

в 2020 году −  5 527,9 тыс. рублей

1.7. Первый абзац подраздела 10.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Старшее поколение» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы −  335 469,1 тыс. рублей.

в том числе:

в 2014 году −  52 669,9 тыс. рублей;

в 2015 году −  52 823,9 тыс. рублей;

в 2016 году −  59 420,6 тыс. рублей;

в 2017 году −  63 036,4 тыс. рублей;

в 2018 году −  49 971,3 тыс. рублей;

в 2019 году −  51 137,6 тыс. рублей;

в 2020 году −    6 409,4 тыс. рублей».
2. В приложении № 1«Расходы бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан» к муниципальной программе Константиновского района «Социальная поддержка граждан»:

 2.1 Строку «Муниципальная программа    «Социальная поддержка граждан»»,  «Подпрограмма 1.   «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» изложить в редакции:
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем
 расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа    «Социальная поддержка граждан»
	Всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1 665 368,0
	263 521,7
	283 238,5
	294 861,3
	279 004,8
	264 684,8
	274 260,3
	5 796,6

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	-
	10,8
	4,6
	Х
	Х
	Х
	Х

	МУ ОСЗН  Администрации

Константиновского района,

всего
	913
	X
	X
	X
	1 515 845,5
	242 787,7
	260 772,4
	271 417,9
	253 048,0
	237 756,2
	246 073,1
	4 165,6

	МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района», всего
	907
	X
	X
	X
	140 531,20
	19 190,70
	21 018,80
	21 997,90
	24 511,30
	25 483,10
	26 698,40
	1 631,00

	Администрация Константиновского района
	902
	X
	X
	X
	8 815,90
	1 543,30
	1 447,30
	1 445,50
	1 445,50
	1 445,50
	1 488,80
	-

2.2. Строку «Подпрограмма 1.   «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» изложить в редакции:
	Подпрограмма 3.   «Старшее поколение»
	всего,
	X
	X
	X
	X
	284 845,8
	46 974,2
	46 349,2
	51 995,6
	54 536,4
	41 471,3
	42 637,6
	881,5

	в том числе:

	МУ ОСЗН  Администрации Константиновского района
	913
	X
	X
	X
	284 845,8
	46 974,2
	46 349,2
	51 995,6
	54 536,4
	41 471,3
	42 637,6
	881,5

2.3. Строки «Основное мероприятие 3.2.1 Осуществление  учреждениями социального обслуживания населения государственных полномочий в сфере социального обслуживания, предусмотренных пунктами 2, 3, 4 и 5 части 1 статьи 6 Областного закона от 3 сентября 2014 года № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области»  в  целях выполнения муниципального задания» и «из них: повышение заработной платы отдельным категориям работников в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597» изложить в редакции:
	Основное мероприятие 3.2.1 Осуществление  учреждениями социального обслуживания населения государственных полномочий в сфере социального обслуживания, предусмотренных пунктами 2, 3, 4 и 5 части 1 статьи 6 Областного закона от 3 сентября 2014 года № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области»  в  целях выполнения муниципального задания
	МУ ОСЗН  Администрации Константиновского района
	913
	1002
	0430059
	610
	841,3
	-
	841,3
	-
	-
	-
	-
	-

	913
	1002
	0437226
	610
	45 507,9
	-
	45 507,9
	-
	-
	-
	-
	-

	913
	1002
	0430000590
	610
	4 611,0
	-
	-
	893,5
	908,8
	946,4
	980,8
	881,5

	913
	1002
	0430072260
	610
	173 576,3
	-
	-
	50 869,7
	53 627,6
	40 524,9
	41 656,8
	-

	из них:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                повышение заработной платы отдельным категориям работников в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597
	МБУ «ЦСОГПВиИ» Константиновского района
	913
	1002
	0437226
	610
	7 142,4
	-
	7 142,4
	-
	-
	-
	-
	-

	913
	1002
	0430072260
	610
	23 668,4
	-
	-
	10 565,7
	13 102,7
	-
	-
	-

3. Приложение № 6 «Расходы на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан»» к муниципальной программе Константиновского района «Социальная поддержка граждан» изложить в редакции:
«Приложение № 6

к муниципальной программе

Константиновского района

«Социальная поддержка граждан»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Константиновского района
«Социальная поддержка граждан»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

<1>
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	Всего
	1 715 991,3
	269 217,4
	289 713,2
	302 286,3
	287 504,8
	273 184,8
	282 760,3
	11 324,5

	бюджет Константиновского района
	46 193,3
	6 109,7
	6 235,8
	7 078,7
	7 009,9
	6 914,9
	7 047,7
	5 796,6

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	7,2
	6,7
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района
	1 619 174,7
	257 412,0
	277 002,7
	287 782,6
	271 994,9
	257 769,9
	267 212,6
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета,
	300 415,1
	54 058,4
	61 186,9
	62 868,4
	47 153,8
	37 940,1
	37 207,5
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - областного бюджета,
	1 318 759,6
	203 353,6
	215 815,8
	224 914,2
	224 841,1
	219 829,8
	230 005,1
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	-
	10,8
	4,6
	Х
	Х
	Х
	Х

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	50 623,3
	5 695,7
	6 474,7
	7 425,0
	8 500,0
	8 500,0
	8 500,0
	5 527,9

	Подпрограмма 1      «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Всего
	798 323,3
	134 492,9
	142 789,1
	144 288,7
	122 416,8
	123 840,8
	127 210,9
	3 284,1

	бюджет Константиновского района
	25 675,6
	3 223,1
	3 694,0
	3 994,4
	3 956,5
	3 752,2
	3 771,3
	3 284,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	-
	-
	7,2
	6,7
	150,3
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района
	772 647,7
	131 269,8
	139 095,1
	140 294,3
	118 460,3
	120 088,6
	123 439,6
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	152 199,9
	29 102,2
	31 784,1
	34 294,5
	18 949,0
	19 036,0
	19 034,1
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - областного бюджета,
	620 447,8
	102 167,6
	107 311,0
	105 999,8
	99 511,3
	101 052,6
	104 405,5
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	-
	10,8
	4,6
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2      «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей»
	Всего
	582 198,9
	82 054,6
	94 100,2
	98 577,0
	102 051,6
	99 372,7
	104 411,8
	1 631,0

	бюджет Константиновского района
	13 465,8
	1 519,4
	1 700,5
	1 958,4
	2 144,6
	2 216,3
	2 295,6
	1 631,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района
	568 733,1
	80 535,2
	92 399,7
	96 618,6
	99 907,0
	97 156,4
	102 116,2
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	148 215,2
	24 956,2
	29 402,8
	28 573,9
	28 204,8
	18 904,1
	18 173,4
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - областного бюджета,
	420 517,9
	55 579,0
	62 996,9
	68 044,7
	71 702,2
	78 252,3
	83 942,8
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3    «Старшее поколение»
	Всего
	335 469,1
	52 669,9
	52 823,9
	59 420,6
	63 036,4
	49 971,3
	51 137,6
	6 409,4

	бюджет Константиновского района
	7 051,9
	1 367,2
	841,3
	1 125,9
	908,8
	946,4
	980,8
	881,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района
	277 793,9
	45 607,0
	45 507,9
	50 869,7
	53 627,6
	40 524,9
	41 656,8
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - областного бюджета,
	277 793,9
	45 607,0
	45 507,9
	50 869,7
	53 627,6
	40 524,9
	41 656,8
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	50 623,3
	5 695,7
	6 474,7
	7 425,0
	8 500,0
	8 500,0
	8 500,0
	5 527,9

1